

L'évolution des mises en place et des ventes 1er trimestre 2017 / 2016 - Toutes messageries

	1er trimestre 2017						Evolutions / 1er trimestre 2016							
	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"														
TOTAL QUOTIDIENS	45	1 661	72 421	138 088	38 525	73 413	46,80%	-8,16%	-5,63%	-8,55%	-2,32%	-8,73%	-2,54%	+0,1 pts
TOTAL PUBLICATIONS	2 730	4 912	207 826	704 199	105 395	283 622	49,29%	0,74%	-1,03%	-4,90%	-1,88%	-7,78%	-6,30%	+1,6 pts
Hebdomadaires	110	990	97 489	183 826	62 285	104 444	36,11%	-5,98%	-2,27%	-6,41%	-5,88%	-8,11%	-7,86%	+1,2 pts
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bimensuels	26	146	12 100	22 399	8 376	13 049	30,77%	-13,33%	-12,05%	-6,64%	-5,32%	-6,77%	-7,36%	+0,1 pts
- dont nouveautés	1	1	10	49	1	6	88,68%	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	443	1 121	34 407	149 659	13 344	54 548	61,22%	-3,06%	-4,84%	-7,42%	-7,44%	-11,90%	-11,56%	+2,0 pts
- dont nouveautés	9	13	694	2 267	126	445	81,85%	-57,14%	-72,92%	-24,80%	-47,36%	-57,68%	-68,18%	+14,1 pts
Bimestriels	819	1 201	29 942	146 218	10 607	50 244	64,58%	-5,54%	-3,92%	-6,38%	-3,64%	-8,22%	-5,59%	+0,7 pts
- dont nouveautés	25	28	1 308	5 487	345	1 525	73,59%	-34,21%	-36,36%	-10,50%	-16,05%	0,46%	-0,83%	-2,9 pts
Trimestriels	1 027	1 093	23 512	134 808	6 966	38 430	70,37%	3,11%	2,53%	-0,42%	3,97%	-5,47%	-3,49%	+1,6 pts
- dont nouveautés	67	76	2 383	12 614	569	3 070	76,10%	-12,99%	-17,39%	-33,38%	-19,14%	-28,74%	-14,88%	-1,6 pts
Hors séries	305	361	10 376	67 287	3 817	22 907	63,22%	25,51%	24,48%	20,10%	21,01%	10,67%	11,51%	+3,1 pts
TOTAL PRESSE COOP	2 775	6 573	280 247	842 287	143 921	357 035	48,65%	0,58%	-2,23%	-5,87%	-1,95%	-8,04%	-5,55%	+1,2 pts
- dont nouveautés	102	118	4 395	20 416	1 042	5 044	76,29%	-25,00%	-35,87%	-26,28%	-22,79%	-27,68%	-22,88%	+0,5 pts
Presse importée														
Quotidiens	99	4 580	3 689	10 197	808	2 298	78,11%	35,62%	46,47%	14,03%	11,74%	1,79%	-1,64%	+2,6 pts
Publications	1 030	4 112	7 045	25 441	1 852	7 028	73,72%	47,14%	56,59%	35,53%	10,46%	18,13%	4,34%	+3,9 pts
- dont nouveautés	24	68	1 047	1 364	59	126	94,38%	-7,69%	-8,11%	181,91%	2,17%	-37,01%	-65,00%	+19,5 pts
TOTAL IMPORT	1 129	8 692	10 734	35 637	2 659	9 326	75,23%	46,05%	51,09%	27,29%	10,82%	12,64%	2,80%	+3,2 pts
- dont nouveautés	24	68	1 047	1 364	59	126	94,38%	-7,69%	-8,11%	181,91%	2,17%	-37,01%	-65,00%	+19,5 pts
Hors presse														
AL	116	134	1 363	11 829	359	2 946	73,68%	14,85%	14,53%	3,04%	25,99%	-27,90%	-9,46%	+11,3 pts
PP	95	100	2 250	10 458	1 067	3 973	52,60%	-3,06%	0,00%	181,29%	97,69%	367,09%	168,97%	-18,9 pts
PM / PZ (hors charme)	187	187	1 556	11 848	391	2 789	74,87%	-6,50%	-6,50%	-24,99%	-28,03%	-6,41%	-18,60%	-5,0 pts
PM Charme	164	202	715	11 218	71	1 071	90,06%	-42,86%	-37,27%	-38,33%	-45,11%	-18,77%	-26,42%	-2,4 pts
EY	112	787	5 452	44 661	3 261	26 419	40,18%	25,84%	22,20%	-15,72%	-1,94%	-10,80%	4,66%	-3,3 pts
TOTAL HORS PRESSE	674	1 410	11 336	90 014	5 149	37 198	54,58%	-13,03%	1,95%	-4,13%	-7,32%	5,34%	6,72%	-4,1 pts
TOTAL TOUS PRODUITS	4 578	16 675	302 317	967 938	151 728	403 559	49,81%	6,29%	20,32%	-4,93%	-2,06%	-7,34%	-4,36%	+1,3 pts

NB : les évolutions constatées sur la presse importée sont dues à la reprise par Presstalis de la distribution précédemment assurée en local (Strasbourg et Monaco).

Source : CSMP (consolidation des données PRESSTALIS et MLP - 1er trimestre 2017)

1er trimestre 2016 - Toutes messageries

	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"							
TOTAL QUOTIDIENS	49	1 760	79 195	141 366	42 209	75 325	46,70%
TOTAL PUBLICATIONS	2 710	4 963	218 525	717 662	114 292	302 699	47,70%
Hebdomadaires	117	1 013	104 168	195 309	67 786	113 355	34,93%
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-
Bimensuels	30	166	12 960	23 659	8 985	14 087	30,68%
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	457	1 178	37 165	161 693	15 148	61 678	59,24%
- dont nouveautés	21	48	923	4 306	298	1 397	67,75%
Bimestriels	867	1 250	31 982	151 743	11 557	53 220	63,87%
- dont nouveautés	38	44	1 461	6 536	344	1 537	76,47%
Trimestriels	996	1 066	23 610	129 656	7 368	39 817	68,79%
- dont nouveautés	77	92	3 577	15 601	799	3 606	77,66%
Hors séries	243	290	8 640	55 603	3 449	20 542	60,08%
TOTAL PRESSE COOP	2 759	6 723	297 721	859 028	156 501	378 024	47,43%
- dont nouveautés	136	184	5 961	26 442	1 441	6 540	75,83%
Presse importée							
Quotidiens	73	3 127	3 235	9 125	793	2 336	75,47%
Publications	700	2 626	5 198	23 031	1 568	6 735	69,85%
- dont nouveautés	26	74	371	1 335	93	360	74,87%
TOTAL IMPORT	773	5 753	8 433	32 157	2 361	9 072	72,00%
- dont nouveautés	26	74	371	1 335	93	360	74,87%
Hors presse							
AL	101	117	1 323	9 389	498	3 254	62,39%
PP	98	100	800	5 290	228	1 477	71,45%
PM / PZ (hors charme)	200	200	2 074	16 462	418	3 426	79,85%
PM Charme	287	322	1 159	20 439	87	1 456	92,45%
EY	89	644	6 469	45 544	3 656	25 241	43,48%
TOTAL HORS PRESSE	775	1 383	11 824	97 124	4 887	34 855	58,67%
TOTAL TOUS PRODUITS	4 307	13 859	317 978	988 309	163 749	421 951	48,50%

NB : les évolutions constatées sur